
Determinazione Dirigenziale

N. 2117 del 12/11/2020

Classifica: 001.18 Anno  2020 (7240145)

Oggetto DETERMINAZIONE 772/2020 - PERCORSO FORMATIVO 
DIPENDENTI ENTE - WEBINAIR - DICHIARAZIONE DI 
ECONOMIA DI SPESA SUL CAPITOLO 18923 IMPEGNO 1649 SUB 551 
SUB 771 SUB 772

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65C
Centro di Costo
Resp. del Proc. Pasquale Monea
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

TATST

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTE

 la  determinazione  dirigenziale  n.772  del  06/05/2020  avente  ad  oggetto  “PERCORSO 

FORMATIVO PER I DIPENDENTI DELL'ENTE METROPOLITANO – IMPEGNO DI 

SPESA” con la  quale  si  è  provveduto ad assumere impegno di  spesa  sul  capitolo 18923 rif.  

Bilancio 2020 impegno 1649 per euro 4.500,00 con il  quale finanziare i  costi  di  docenza dei  

formatori via via individuati con atti di affidamenti di collaborazione autonoma occasionale;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  805  del  11/05/2020  avente  ad  oggetto  “AFFIDAMENTO 

DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  ESTERNA  A  UMBERTO 

NUCARA, STEFANO POZZOLI, GIAMPIERO PIZZICONI E GIUSEPPE CANOSSI PER 

PERCORSO FORMATIVO DEI DIPENDENTI DELL'ENTE” con la quale si è provveduto, 

tra gli altri, ad affidare la docenza del webinair del 12/05/2020 al dott. GIUSEPPE CANOSSI 

assumendo altresì subimpegno di spesa n. 551 all'impegno 1649 capitolo 18923 rif. Bil. 2020;

 la  determinazione dirigenziale  n.  1204 del  13/07/2020 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO 

DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  ESTERNA  PER  PERCORSO 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2117 del 12/11/2020
      1 / 3



FORMATIVO DEI DIPENDENTI DELL'ENTE - ANDREA SIMONCINI , GIANCARLO 

ASTEGIANO, ERNESTO GARGANO , MARIA TERESA NARDO , STEFANO POZZOLI 

- WEBINAIR 15/07/2020”  con la quale si è provveduto, tra gli altri, ad affidare la docenza del 

webinair del 15/04/2020 al dott. GIANCARLO ASTEGIANO assumendo altresì subimpegni di 

spesa n. 771 e n. 772  all'impegno 1649 capitolo 18923 rif. Bil. 2020;

ACQUISITE dichiarazioni,  agli  atti  di  questa  direzione,  dei  docenti  GIUSEPPE  CANOSSI  e 

GIANCARLO ASTEGIANO di  rinuncia  al  compenso  previsto  e  quantificato  dalle  determine  di 

affidamento citate;

CONSIDERATA quindi la necessità di dicharare economie di spesa ai subimpegni assunti;

VISTI: 

– il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

– il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

– il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  11 del  27/09/2019 con il  quale  il  sottoscritto è stato 

nominato Segretario titolare della sede di Segreteria Generale della Città Metropolitana di Firenze;

– il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 127 del  

15/12/2019;

– gli artt. 107 “ Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e 183 “ Impegno di Spesa” del Dlgs n.  

267/00;

– gli artt. 25 “ Sottoscrizione e trasmissione degli atti di impegno” e  26 “ Procedure per l’impegno  

delle spese da parte dei Dirigenti” del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria competenza 

in merito;

– il  D.lgs  33/13  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 

diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  art.  37  “  Obblighi  di 

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”,

DETERMINA

di dichiarare  economie di spesa sui seguenti subimpegni assunti sul capitolo 18923 impegno 1649 da 

reimputare al medesimo capitolo:

 subimpegno 551 per euro 150,00

 subimpegno 771 per euro 150,00

 subimpegno 772 per euro 150,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2117 del 12/11/2020

      2 / 3



di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 25 del  Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari ai 

fini della registrazione dell’impegno di spesa, e all’Ufficio Atti per la pubblicazione.

Firenze            12/11/2020                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005  e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2117 del 12/11/2020

      3 / 3


